
رئیس قوه قضائیه تأکید کرد:

استفاده از تمام اختیارات دستگاه قضایی برای 
برخورد با خاطیان سیل

 رئیس قوه قضائیه بر استفاده از تمام اختیارات دستگاه قضایی 
برای برخورد با خاطیان سیل اخیر تاکید کرد.حجت الاسلام سیدابراهیم 
رئیسی، در جلسه شورای قضائی استان گلستان اظهار کرد: گرایش و 
ایستادگی در راه حق برای کار در دستگاه قضائی و خدمت به مردم به 

عنوان سه اصل پیوسته بسیار مهم است.
وی افزود: جلب اعتماد در بین مردم بسیار اهمیت دارد و ما به 

عنوان کارکنان دستگاه قضائی نقش بسزایی در این زمینه داریم.
و  برشمردن کار در شهرستان های کوچک  رئیسی ضمن مهم 
بزرگ، گفت: گاهی اوقات در این مراکز کاری انجام می شود که تبدیل 

به الگوی کشوری خواهد شد.
ورودی  کاهش  بر  مبنی  قضا  دستگاه  رویکرد  به  اشاره  با  وی 

پرونده ها، این حجم از پرونده ها را زیبنده کشور و نظام ندانست.
و رؤسای  امیدوارم در سال ۹۸ دادستان ها  اظهار کرد:  رئیسی 
از وقوع جرم  کل دادگستری استان ها و بخصوص بخش پیشگیری 
در راستای کاهش ورودی پرونده ها جلسات اجرایی و عملیاتی خوبی 

تشکیل داده و جرایم آسیب شناسی شود.
رئیس قوه قضائیه کاهش جمعیت کیفری در استان ها را از دیگر 
رویکرد قوه قضائیه برشمرد و تأکید کرد که قضات از اختیارات قانونی 

خود در این راستا استفاده کنند.
وی تأکید کرد: قانون به صراحت در خصوص اقدامات پیشگیرانه 
حوادث توضیحات لازم را ارائه کرده است که به عنوان مثال لایروبی 
رودخانه ها و جداره سازی در سیل یکی از این موارد است و دستگاه 
قضائی باید اهمال و قصور در این زمینه را پیگیری و از تمام اختیارات 

قانونی خود استفاده کند.

سرلشکر باقری در جمع خبرنگاران اعلام کرد

اعمال کنترل بیشتر بر نظامیان آمریکایی در عراق
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: ممکن است ما از جانب 
مرزهای غربی تهدیدات هوایی را احساس کنیم که در دیدار با رئیس 
ستاد مشترک ارتش عراق قرار شد بخش های دفاع هوایی دو کشور با 

هم کار کنند و به هماهنگی بیشتری در این زمینه برسند.
سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری رئیس ستاد کل نیرو های 
»عثمان  سپهبد  با  دیدار  حاشیه  در  ایران  اسلامی  مسلح جمهوری 
الغانمی« رئیس ستاد مشترک ارتش عراق، در جمع خبرنگاران در 
خصوص مسائل مطرح شده در این دیدار اظهار داشت: ما با ارتش عراق 
روابط گرمی داریم و در جلسات قبلی در سفر به دمشق که اجلاس سه 
جانبه ایران عراق و سوریه بود، صحبت هایی کرده بودیم. در این جلسه 

نیز تفاهم وجود دارد که دو کشور علایق و روابط بسیار عمیقی دارند.
وی افزود: روابط ایران با عراق نسبت به روابط سایر کشور ها در 
عرصه بین المللی متمایز است و ما دارای تهدیدات و علایق مشترک 

هستیم.
سرلشکر باقری با بیان اینکه رفت و آمد زوار ایرانی حجم قابل 
قبول و قابل توجهی دارد، تأکید کرد: باید نیرو های مسلح دو کشور در 

راستای اهداف دو کشور همکاری ها را توسعه دهند.
موضوعات  درباره  دیدار  این  در  کرد: همچنین  وی خاطرنشان 
تفاهم  اساس  بر  اینکه  مورد  در  مرزی بحث شد؛ بخصوص  مختلف 
مقامات عالی دو کشور، لایروبی اروند قرار است به سرعت انجام شود و 

امنیت این کار را نیرو های مسلح دو کشور بر عهده گرفتند.
در  دیدار  این  در  کرد:  اضافه  مسلح  نیرو های  کل  ستاد  رئیس 
خصوص همکاری دو کشور در دهانه اروند به خلیج فارس نیز گفت و گو 

شد تا شاهد امنیت بیشتری در منطقه خلیج فارس باشیم.
سرلشکر باقری ادامه داد: همچنین درباره ضرورت بازگشایی مرز 
خسروی برای زوار مباحثی مطرح شد، که طرف مقابل قول داد به 
سرعت امنیت استان دیالی و مسیر تردد زوار را تأمین کند و این مرز 
ان شاءالله بازگشایی شود تا زوار ایرانی بتوانند از طریق مرز های مشترک 
ما با عراق به سوریه هم بروند. طرف عراقی هم در حال آماده سازی 
جاده های مرزی است و طرف سوری نیز آمادگی اولیه را اعلام کرده 

است که باید این موضوع را پیگیری کنیم.
وی گفت: در مورد سایر ابعاد همکاری های دفاعی همچون دفاع 
هوایی پیوسته دو کشور نیز بحث شد؛ زیرا ممکن است ما از جانب 
مرز های غربی، تهدیدات هوایی را احساس کنیم که قرار شد بخش های 
دفاع هوایی دو کشور با هم کار کنند و به هماهنگی بیشتری در این 

زمینه برسند.
مورد  در  داد: همچنین  ادامه  نیرو های مسلح  رئیس ستاد کل 
همکاری های آموزش و رزمایش های مشترک و انتقال تجربیات ایران 
به عراق تفاهم های خوبی صورت گرفت که در آینده این همکاری ها 

نهایی خواهد شد.
نیز  عراق  در  آمریکایی  نیرو های  حضور  درباره  باقری  سرلشکر 
با تحریم عراق و عدم مشارکت عراق  گفت: در مورد مسئله مقابل 
در تحریم های آمریکا علیه ایران هم مقامات سیاسی نظامی اطمینان 
می دهند و تا الان هم همکاری خوبی با کشور ما داشته اند. در این 
و طرف   عراق صحبت شد  در  آمریکا  نظامی  مورد حضور  در  دیدار 
عراقی اطمینان داد که کنترل های بیشتری در این باره خواهد داشت و 
نیرو های آمریکایی حضورشان صرفا برای آموزش نیرو های عراقی است 

و آن ها تحت کنترل ارتش عراق هستند.

واکنش سرلشکر جعفری به احتمال قرار گرفتن 
سپاه در فهرست گروههای تروریستی

اقدام  بر  اخباری مبنی  انتشار  به  واکنش  فرمانده کل سپاه در 
احتمالی امریکا در قرار دادن نام سپاه در فهرست گروه های تروریستی، 
گفت: در صورت چنین حماقتی، آمریکا آرامش امروز را در منطقه 
نخواهدداشت.به گزارش سپاه نیوز، در پی انتشار برخی اخبار مبنی بر 
اقدام احتمالی امریکا در قرار دادن نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در فهرست گروه های تروریستی از روز دوشنبه )فردا(، سردار سرلشکر 
پاسدار محمدعلی جعفری فرمانده کل سپاه در پاسخ به سوالی مبنی 
بر اینکه »واکنش سپاه در قبال این اقدام امریکایی ها چه خواهد بود؟ » 
گفت: اگر امریکایی ها دست به چنین حماقتی بزنند و امنیت ملی ما را 
به مخاطره بیندازند، مطابق سیاست های نظام جمهوری اسلامی ایران 

اقدامات مقابله به مثل را عملیاتی و در دستور کار قرار خواهیم داد.
وی تصریح کرد: در چنین شرایطی دیگر ارتش و نیروهای امنیتی 

امریکا در منطقه غرب آسیا از آرامش امروز برخوردار نخواهند بود.

تقویت مناسبات ایران و عراق، سیاست های 
آمریکا را در منطقه خنثی می کند

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی گفت: سفر نخست وزیر عراق، علاوه بر تقویت مناسبات دو 
جانبه بغداد و تهران، سیاست ها و دسیسه های آمریکا را در منطقه 
خنثی می کند.علاءالدین بروجردی ، گفت: زمان زیادی از سفر دکتر 
نخست  که  گذرد  نمی  این سفر  مصوبات خوب  و  عراق  به  روحانی 
وزیر عراق به ایران سفر کرد؛ با توجه به مناسبات راهبردی دو کشور 
جمهوری اسلامی ایران و عراق و همچنین سابقه دیرینه تاریخی و 
مشترکات عقیدتی و فرهنگی دو کشور، سفر عادل عبدالمهدی به ایران 
حائز اهمیت بسیار است. وی با اشاره به اهمیت تقویت مناسبات دو 
کشور در حوزه های مختلف سیاسی، اقتصادی و فرهنگی تصریح کرد: 
با توجه به تصمیم گیری در سطح سران دو کشور و همچنین نظر ویژه 
مقام معظم رهبری به مناسبات و روابط جمهوری اسلامی ایران با عراق، 
این سفرها در آینده نیز تکرار خواهد شد.عضو کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تقویت مناسبات و همکاری 
های منطقه ای دو کشور را از تبعات این سفر عنوان کرد و گفت: بدون 
تردید هم سفر رییس جمهوری ایران )در اسفندماه ۹7( و هم سفر 
نخست وزیر عراق به ایران علاوه بر تقویت مناسبات دو کشور، در سطح 
منطقه نیز تاثیر گذار است و خنثی کننده سیاست های و دسیسه های 

آمریکا در منطقه خواهد بود.

 رئیس جمهور خط شش مترو تهران را از طولانی 
ترین خطوط مترو منطقه و از افتخارات جمهوری اسلامی 
دانست و تصریح کرد: مترو تحولی مثبت برای حمل و 
نقل، مصرف کم انرژی و حفظ محیط زیست تهران است. 
حجت الاسلام و المسلمین دکتر حسن روحانی روز 
شهرداری  شهری  های  طرح  افتتاح  مراسم  در  یکشنبه 
جنگلها  توسط  باید  تهران  اینکه  بر  تاکید  با  تهران، 
محاصره و جلوی توسعه بی رویه هم گرفته شود، صدور 
مجوز ساخت در بستر رودخانه ها را معامله جان مردم با 
پول کثیف برشمرد و اظهارداشت: سیل فروردین صدای 
سازی  آزاد  سال  را   ۹۸ سال  باید  و  بود  طبیعت  رسای 

طبیعت در کل ایران کنیم.
ابراز  و  شعبانیه  اعیاد  تبریک  با  جمهور  رئیس 
زیست  محیط  به  مربوط  پروژه های  افتتاح  از  خرسندی 
از  یکی  اسلامی  انقلاب  آغاز  در  تهران، گفت:  استان  در 
مباحث باورنکردنی، تردیدها برای ساخت متروی تهران 
می باشد  تهران  مردم  نفع  به  پروژه  این  آیا  اینکه  و  بود 
نباید صرف ساخت  عمومی  بودجه  از  و  کشور  کل  یا  و 
متروی تهران شود، اینکه مترو پروژه لوکس است و باید 
اتوبوس برای مردم تهران تهیه کرد و همچنین این پروژه 
کشور ما را به بیگانگان وابسته خواهد کرد و با استقلال و 

خودکفایی منافات دارد.
نه  تعجب  کمال  در  اینکه  بیان  با  روحانی  دکتر 
بلکه  باشند  نداشته  کافی  اطلاعات  که  خاصی  افراد 
متروی  پروژه  با  تحصیلکرده  و  روشنفکر  معروف، 
تهران مخالف بودند، گفت: آیت الله هاشمی رفسنجانی 
اول  مجلس  در  و  داشت  اصرار  مترو  طرح  براجرای 
اما  این پروژه صورت می گرفت  با اجرای  مخالفت هایی 
شورای  دوم  مجلس  نمایندگان  توسط  جلساتی  طی 
و  بنده  که  شد  تصویب  تهران  متروی  اجرای  اسلامی 
آیت الله دری نجف آبادی مسئول پیگیری و اجرای این 

پروژه شهری شدیم.
یک  شاهد  امروز  اینکه  بر  تأکید  با  جمهور  رئیس 
نقل سریع،  و  و حمل  زیست  برای محیط  مثبت  تحول 
تهران هستیم،  انرژی در  با مصرف کم  و  ایمن، سلامت 
به سمت جنوب،  توسعه  با  تهران  متروی   6 افزود: خط 
از  که  می شود  کیلومتری   3۸ متروی  توسعه  طرح  یک 
گفته  طبق  حتی  و  تهران  متروی  خطوط  طولانی ترین 

مسئولین در منطقه خواهد شد.
سال  فروردین  در  سیل  به  اشاره  با  روحانی  دکتر 
۹۸، گفت: از افتخارات جمهوری اسلامی ایران طرح های 
مهم توسعه کشور است و امروز شاهد هستیم که در ایام 
نوروز با رحمت خدا و رنج و سختی بنگان مواجه بودیم و 
در عین حال این طرح های توسعه ای همچون سدسازی، 

جان هزاران نفر در کشور را نجات داد.

مرحوم  تلاش های  از  قدردانی  با  جمهور  رئیس 
و  سازندگی  دوران  در  رفسنجانی  هاشمی  آیت الله 
شهید  و  کارون  کرخه،  سددز،  اگر  گفت:  سدسازی، 
عباسپور نبود، وضع استان خوزستان امروز متفاوت بود 
متر   500 و  هزار   ۸ فروردین   12 بارانی  در شب های  و 
در صورت  وارد کرخه می شد که قطعاً  ثانیه  سیلاب در 
نبودن سد کرخه مشکلات زیادی برای استان خوزستان 

بوجود می آمد.
دکتر روحانی با تأکید بر اینکه برای قضاوت در مورد 
طرح های توسعه باید بلندمدت نگریست، ابراز امیدواری 
برای  مثبت  تحولی  باعث  فروردین ماه  سیل  که  کرد 

آزادسازی و مسیل رودخانه ها باشد.
واحدهای  ساخت  از  تعجب  ابراز  با  جمهور  رئیس 
با صدور برخی مجوزهای  مسکونی در مسیر رودخانه ها 
غیرقانونی از سوی برخی از دستگاه ها، گفت: صدور مجوز 
پول  با  مردم  جان  معامله  رودخانه ها  بستر  در  ساخت 
طبیعت  آزادسازی  سال  را   ۹۸ سال  باید  و  است  کثیف 

در کل ایران کنیم.
دکتر روحانی با بیان اینکه سیل فروردین ماه هشدار 
و صدای رسای طبیعت بود و وقتی مسیر سیل را خراب 
کنیم، سیل هم با خسارت می آید و باید حقوق طبیعت 
را حفظ کنیم، ادامه داد: باید به لایروبی رودخانه ها و رفع 
نباید ساخت  آنها توجه بیشتری شود و  موانع در مسیر 
پل را ارزان تمام کنیم، چرا که پل های مقاوم می تواند در 
و  مسکونی  منازل  تخریب  جلوی  سیلاب ها  بروز  هنگام 

جاده ها را بگیرد.
رئیس جمهور کمک به توسعه کمی و کیفی مترو 
بسیار  سرمایه گذاری  گفت:  و  داد  قرار  تأکید  مورد  را 
بزرگی در مترو انجام شده است، منتها این سرمایه گذاری 
بیشتر کمی بوده است و باید کیفی تر شود و کمک کنیم 

ناهمزمانی که در احداث تونل ها و تأمین تجهیزات مترو 
وجود دارد از بین برود.

دکتر روحانی تصریح کرد: حتماً برای متروی تهران 
و توسعه کیفی آن راه حل داریم چرا که توسعه آن برای 
انرژی،  مصرف  افزایش  از  جلوگیری  نیز  و  مردم  رفاه 

ضروری است.
گزارشات  براساس  کرد:  خاطرنشان  جمهور  رئیس 
تهیه شده هر فردی که از مترو استفاده می کند به طور 
متوسط حدود نیم لیتر در مصرف انرژی صرفه جویی به 
عمل می آید و اگر این گزارش دقیق باشد، با توسعه مترو 
در  تقریباً  که  انرژی  بخش  در  خوبی  بسیار  صرفه جویی 
کشور مجانی توزیع می شود و اصولی مصرف نمی گردد، 

صورت می گیرد.
دکتر روحانی خاطر نشان کرد: مصرف بالای انرژی 
در کشورمان هم موجب آلودگی و هم هدر رفت ثروت 
ملی و همچنین موجب فساد و قاچاق می شود که عمدتاً 
بخاطر تفاوت قیمتی است که با کشورهای همسایه وجود 

دارد.
رئیس جمهور افزود: حتی اگر شرایط تحریم وجود 
نداشت و به طور عادی احتمالاً قیمت دلار امسال حدود 6 
هزار تومان بود باز هم قیمت سوخت نسبت به کشورهای 
همسایه قابل مقایسه نیست و باز هم قاچاق انجام می شد.

بیش  عید  ایام  در  کرد:  نشان  خاطر  روحانی  دکتر 
از 100 میلیون لیتر در روز بنزین مصرف شد و به طور 
در  بنزین  لیتر  میلیون   ۸0 الی   70 روزانه  نیز  عادی 
شود  فراهم  شرایطی  اگر  که  می شود  مصرف  کشورمان 
که حتی نیمی از آن صادر شود، می توان از آن برای رفاه 

بیشتر مردم استفاده کرد.
می تواند  مترو  توسعه  کرد:  تصریح  جمهور  رئیس 
هم برای رفاه و راحتی مردم و هم جلوگیری از مصرف 

بی رویه و هم برای محیط زیست مفید باشد.
که  پیشرفتی  و  توسعه  میزان  گفت:  روحانی  دکتر 
توان  افزایش  سدسازی،  بویژه  مختلف  حوزه های  در 
در کشور طی 40 سال  مترو  و  برق، جنگلکاری  و  نیرو 
گذشته انجام شده با قبل از انقلاب قابل مقایسه نیست 
و حرف هایی بعضاً  نادرست و ناروایی در این زمینه زده 

می شود که ظلم به انقلاب است.
رئیس جمهور اظهار داشت: 7 خط مترو در تهران 
احداث شده که می تواند کمبودهایی که در شهر بزرگی 
مانند تهران وجود داشت را جبران کند و به فضل الهی 
با کمک دولت این مسیر برای رفاه حال مردم ادامه پیدا 

خواهد کرد.
خود  سخنان  از  دیگری  بخش  در  روحانی  دکتر 
یک  را  مسکن  موضوع  و  فرسوده  بافت های  بازآفرینی 
ضرورت اساسی توصیف کرد و گفت: پیام سیل و زلزله 
این است که بافت های فرسوده باید احیاء شود و تهران 
جایی است که باید آن را در برابر زلزله، سیل و طوفان 

احتمالی مصون بسازیم.
رئیس جمهور با اشاره به بافت ها و محله های فرسوده 
در تهران، گفت: در این بافت های فرسوده در صورتی که 
یک حادثه طبیعی اتفاق بیفتد، بدون تردید کمک رسانی 
این  تا  باید کمک کنیم  لذا  بود  با مشکل مواجه خواهد 
بافت  بافت ها احیاء شوند و بدون شک اگر یک محله و 
فرسوده نوسازی شود، هم ثروت مردم، افزایش می یابد و 

هم برای حفظ جان و رفاه مردم مفید خواهد بود.
شهرداری  بکار  آغاز  در  کرد:  تصریح  روحانی  دکتر 
بافت های  احیاء  تأکید کردم که  ایشان  به  آقای حناچی 
و  است  مهم  بسیار  و  ضروری  اولویت های  از  فرسوده 
چنانچه  و  کرد  خواهیم  کمک  توان  همه  با  راه  این  در 
دستگاه های دولتی زمینی در اختیار دارند باید آن را به 
توسعه گر واگذار کنند و دولت نیز با اعطای وام بانکی به 
توسعه گر و خریدار کمک و مساعدت های لازم را به عمل 

خواهد آورد.
پروژه ای   3 هر  کرد:  نشان  خاطر  جمهور  رئیس 
ادامه دار  و  پایدار  به عنوان 3 طرح مهم،  افتتاح شد  که 
به  کمک   آماده  دولت  آنها  همه  در  که  است  تهران  در 
آبادتر و  تهرانی  تا شاهد  شهرداری و شورای شهر است 

با رفاه بیشتر برای مردم و محیط زیست سالم تر باشیم.
دکتر روحانی همچنین اقدامات انجام شده در زمینه 
جلوگیری از آلودگی هوا را بسیار ارزشمند توصیف کرد 
و هم  مردم  برای سلامت  هم  هوا  آلودگی  رفع  گفت:  و 
حائز  بسیار  کشور  مرکز  عنوان  به  تهران  شهر  حیثیت 
آنچه  که  باشند  داشته  توجه  باید  همه  و  است  اهمیت 
در تهران ساخته می شود، در حقیقت به نوعی خدمت به 

همه مردم کشور است.

رییس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه آمریکایی ها نقش تروریست 
اقتصادی را برای ایران بازی می کنند، گفت: مسئله آمریکا فشار به حکومت ایران 

نیست بلکه فشار به بیماران ایرانی و ملت ایران است.
در  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس  لاریجانی  علی  ملت،  خانه  گزارش  به 
حاشیه یکصدوچهلمین بین المجالس جهانی )IPU( در مصاحبه با شبکه الجزیره 
درباره برجام، گفت: دلیلی ندارد ایران به توافقی که تمامی جهانیان -به جز یک 
دنبال  به  آمریکایی ها  نباشد.  پایبند  پایبند هستند،  آن  به  مسئله ساز-  کشور 
اجرایی کردن مسائل بسیاری هستند که بسیاری از آنها عملی نشده است. این 

موضوع نیز نخستین مسئله نیست.
رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: در گذشته آمریکایی ها به دنبال ایجاد 
برخی مشکلات در منطقه یا علیه ایران بودند که در این امر نیز ناموفق عمل 
کردند، بنابراین میان امیال آنها و آنچه در واقعیت رخ می دهد، تفاوت وجود دارد.
نیست، تصریح کرد:  آمریکای گذشته  امروز،  آمریکای  اینکه  بیان  با  وی 
اعتماد  ترامپ،  آمدن  از سرکار  دید کلان پس  در  و  کرده  تغییر  دنیا  شرایط 
کشورها به آمریکا افول پیدا کرده و همبستگی گذشته به شدت شکاف برداشته 
است. این شکاف میان روسیه و آمریکا، چین و آمریکا، اروپا و آمریکا به خوبی 

قابل لمس است.
ایرانباتحریمازپادرنمیآید

لاریجانی درباره راهکار ایران برای عبور از تحریم و مشکلات ناشی از آن، 
بیان کرد: ایران کشور بزرگی است و امکانات متنوعی دارد، از نظر نیروی انسانی 
پای  از  اقدامات  این  با  که  نیست  ایران کشوری  دارد،  متخصصان گسترده ای 

درآید.
رئیس نهاد قانونگذاری کشور ادامه داد: آمریکایی ها پس از بیرون کردن شاه 
از ایران که عامل خودشان در منطقه بود، دشمنی علیه ایران را شروع کردند، 
حتی سر صدام را کلاه گذاشته و او را برای جنگ علیه ایران تشجیع کردند، آیا 

آنها در این جنگ پیروز شدند یا ایران پس از این جنگ قوی تر شد؟
وی درباره مشکلات اقتصادی ناشی از اعمال تحریم علیه ایران، خاطرنشان 
کرد: در این زمینه باید به دو موضوع توجه کرد؛ نخست اینکه در حال حاضر 
ایران آنچنان متکی به نفت نیست، اگر چه زمانی اداره کشور در ایران متکی به 
نفت بود، اما در حال حاضر سهم نفت در بودجه کشور کمتر از 20 درصد است و 
مابقی بودجه از سایر محل ها تأمین می شود. دوم آنکه هر استقلالی هزینه دارد، 

ما در حال حاضر در جنگ هستیم.
رئیس قوه مقننه کشور گفت: علیرغم اینکه آمریکا و برخی از کشورهایی 
که آمریکا بر سر آنها کلاه گذاشته به ایران ستم و تجاوز کردند، ما روی پای خود 
ایستاده و سلاح خود را تأمین کردیم، اگر آمریکا به دلیل توانایی ساخت موشک 
برای ایران مسئله سازی می کند، به دلیل قدرت ماست، ایران برای داشتن این 

موشک ها زحمت کشیده است.
ایراندرسیاستخارجیمتدولوژیخاصیدارد

لاریجانی درباره سیاست خارجی ایران، اذعان کرد: ما در سیاست خارجی 
متدولوژی خاصی داریم که با کارهای تاکتیکی تغییری نمی کند. ما معتقدیم 
از  این موضوع  و  باشد  روابط صمیمانه داشته  با کشورهای منطقه  باید  ایران 

ابتدای انقلاب نیز همین گونه بوده است.
وی با بیان اینکه ایران به کشوری تجاوز نکرده است، ادامه داد: قطر هیچ 
سابقه سوئی از دوستی با ایران ندارد، ما همیشه با قطر دوست بودیم، بسیاری 
از کشورهای منطقه با ایران دوست هستند، ما با هیچیک از کشورهای منطقه 

مشکلی نداریم.
ایرانبهدنبالایذاءسایرکشورهانیست

رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: ایران مورد تجاوز قرار گرفت اما به 
هیچ کشوری تجاوز نکرد، ما نمی خواهیم رفتار ما باعث ایذاء سایر کشورها شود، 

اما وضع آمریکا متفاوت است، آمریکا با ما دشمنی می کند.
با ایران چیست؟  لاریجانی با طرح این پرسش که علت دشمنی آمریکا 
خاطرنشان کرد: آمریکا زمانی ایران را پایگاه خود کرده بود و شاه عامل این 
کشور بود، اما با بیرون کردن شاه از ایران دشمنی آمریکا با ما شروع شد، مادامی 
که کشورهای منطقه با ایران روابط دوستانه داشته باشند، ما با آنها دشمنی 

نمی کنیم، چرا که آنها را کشورهای مسلمان دانسته و با آنها دوستی داریم.
آمریکادشمنهمهکشورهایاسلامیاست

وی با بیان اینکه ایران حساب کشورهای اسلامی را از دشمنی آمریکا جدا 
می کند، بیان کرد: آمریکا دشمن همه کشورهای اسلامی است، زمانی که ترامپ 
داماد خود را که یک بچه و نوکر اسرائیل است به منطقه آورده و این فرد به 
کشورهای منطقه دستور می دهد، باعث خجالت ماست. حتی خود ترامپ اذعان 
کرد که دامادش عاشق اسرائیل است، ما حساب او را از کشورهای منطقه جدا 

می کنیم.
طرف  از  سپاه  خواندن  تروریست  درباره  کشور  قانونگذاری  نهاد  رئیس 
آمریکا، گفت: من بعید می دانم آمریکایی ها تا این اندازه بی عقل باشند که این 
اقدام را انجام دهند، اگر چه ترامپ کارهای نامعقول بسیاری انجام می دهد، اما 
مختصر عقلی نیز دارد. این موضوع از نظر ایران مانند این است که ارتش آمریکا 

جزو تروریست ها محسوب شود. آمریکا باید نتیجه این کار را ارزیابی کند.
لاریجانی تصریح کرد: این امر به حال و روز آمریکایی ها برمی گردد، اگر 
این اقدام را انجام دهند معادل آن است که CIA، پنتاگون و ارتش آمریکا جزو 

گروه های تروریستی محسوب شوند.
مشکلاتایرانباتغییرساختارهایاقتصادیاصلاحمیشود

رئیس قوه مقننه درباره مشکلات اقتصادی ایران و تأثیر تحریم ها در کاهش 
ارزش پول ملی و مسائل ارزی کشور، گفت: تمامی مشکلاتی که در ایران وجود 
دارد، معلول این موضوع نیست، برخی از مشکلات ایران با تغییر ساختارهای 

اقتصادی اصلاح می شود و این امر در ایران شروع شده است.
آمریکا به دنبال فشار به ملت ایران است

وی با اشاره به اینکه آمریکایی ها نقش تروریست اقتصادی را بازی می کنند، 
بیان کرد: مسئله آمریکا فشار به حکومت ایران نیست بلکه فشار به بیماران 
آمریکا  تروریستی است.  آمریکایی ها  رفتار  واقع  ایران است، در  و ملت  ایرانی 
زمانی با کارهای تروریستی داعش را در عراق ایجاد کرد تا این گروه در میان 
کشورهای اسلامی مسئله ایجاد کند، اما در حال حاضر نقش تروریست اقتصادی 

را بازی می کند.
لاریجانی با بیان اینکه رفتار امروز آمریکا رفتار تروریستی اقتصادی است، 
افزود: نباید این رفتار آمریکا را بزرگ کرد، چرا که همانگونه که داعش نتوانست 

کار مهمی انجام دهد، تروریسم اقتصادی نیز پس از مدتی مضمحل می شود.
ایران در مسائل هسته ای روی کمک هیچ کشوری حساب نکرد

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ایران در مسائل هسته ای روی 
کمک هیچ کشوری حساب نکرد، اظهار کرد: لازم بود ما از نظر هسته ای به 
جایگاهی برسیم که قابل تغییر نباشد و این کار را انجام دادیم. جایگاه ایران 
در مسائل هسته ای قابل انکار نیست، به همین دلیل آقای اوباما به رهبر انقلاب 
دو نامه نوشت و خواستار مذاکره شد، ایران از نظر تکنولوژی به نقطه مورد نظر 

خود رسید.
آمریکایی ها  نکردیم،  ما روی کمک هیچ کشوری حساب  داد:  ادامه  وی 
تقاضای مذاکره کردند تا موضوع حل و فصل شود، پس از 3 سال بحث و مذاکره 
توافق حاصل شد، اما از آنجایی که آمریکا ذاتاً مسئولیت شناس نیست، این 

توافق را برهم زد. ایران در مسائل هسته ای، استراتژی درستی را پیگیری کرد.
رئیس نهاد قانونگذاری کشور درباره اقدامات اروپا برای همکاری اقتصادی 
با ایران، گفت: کشورهای اروپایی در تحقق این مهم تعلل دارند و این امر به ضرر 
خودشان است. ایران کشوری ۸0 میلیون نفری است و جای خالی اروپاییان با 

سایر کشورها پر می شود.
نمیتوانایرانرانادیدهگرفت

لاریجانی اظهار کرد: ایران با کشورهای چین، روسیه و ترکیه روابط بسیار 
سنگین اقتصادی دارد و کشورهایی که با ایران همکاری نمی کنند، خودشان 

محروم می شوند. ایران کشوری نیست که بتوان آن را نادیده گرفت.
رئیس مجلس شورای اسلامی ادعای آمریکایی ها و اسرائیلی ها مبنی بر 
دخالت ایران در امور کشورهای منطقه را حرفی بی ربط دانست و خاطرنشان 
کرد: ما به درخواست دولت های سوریه و عراق برای مبارزه با تروریسم و داعش 
که آمریکایی ها آن را تشکیل دادند به این کشورها کمک کردیم و بنایی بر 

دخالت در امور کشورها نداریم.
وی با طرح این پرسش که در حال حاضر که در پایتخت قطر هستیم، 
آیا دخالتی در امور این کشور داریم؟ افزود: این وضع برای سایر کشورها نیز 
وجود دارد، ما به درخواست عراق و سوریه به این دولت ها برای مبارزه با داعش 

کمک کردیم.
رئیس قوه مقننه تصریح کرد: در یمن سالیان سال میان حوثی ها و علی 
عبدالله صالح مشکلاتی وجود داشت، درسفری که به یمن داشتم علی عبدالله 
صالح اذعان کرد »من دوست دارم بتوانیم با حوثی ها در دولت وحدت ملی کار 
کنیم«، ما نیز موافق بودیم چرا که آنها بخشی از کشور یمن بودند، اما به دلیل 

فشار سعودی ها خودشان از زیر بار این موضوع شانه خالی کردند.
ایرانباکشورهایمنطقهمشکلیندارداماکاراشتباهآنهاراتأیید

نمیکند
لاریجانی با بیان اینکه سعودی ها نگذاشتند علی عبدالله صالح کار خود را 
در یمن انجام دهد، گفت: ما نمی توانیم بر کار اشتباه سعودی ها صحه بگذاریم. 

سعودی ها در چند سال گذشته جوان، پیرزن، بیمار و بیمارستان را بمباران 
کردند و تمایل دارند ما نیز آنها را تأیید کنیم. ما با کشورهای منطقه مشکلی 

نداریم، اما کار اشتباه آنها را تأیید نمی کنیم.
لبنان، عراق و  امور کشورهای یمن،  ایران دخالتی در  اینکه  بیان  با  وی 
بود  این  دلیل  به  افتاد  اتفاق  لبنان  در  که  حادثه ای  کرد:  بیان  ندارد،  سوریه 
که اسرائیل بیروت را گرفت، در آن زمان حزب الله در مقابل تجاوز اسرائیل 
تشکیل شد، این موضوع ارتباطی به ایران ندارد، البته ما از مقاومت فلسطین 

دفاع می کنیم.
رئیس نهاد قانونگذاری کشور اذعان کرد: ما این حرف آمریکایی ها را که 
بیان می کنند »قدس جزو معامله بزرگ است و آن را در اختیار می گیریم«، را 
درست ندانسته و اینکه کشورهای منطقه به این موضوع حساسیت ندارند، را 

خجالت آور می دانیم.
به  باید  موضوع  این  درباره  گفت:  ایران،  موشکی  برنامه  درباره  لاریجانی 
سابقه آن برگردیم، ایران تجربه جنگی ۸ ساله را دارد که سایر کشورها در این 
دوران از دادن سلاح به ما خودداری کردند، بنابراین ما مجبور شدیم برای دفاع 

از خودمان موشک بسازیم.
وی ادامه داد: سایر کشورها به صدام موشک می دادند که تهران و سایر 
شهرهای ایران را بمباران کند، به عنوان نمونه عراق به شهر دزفول 200 فروند 
موشک شلیک کرد، به همین دلیل ایران مجبور شد برنامه ساخت موشک را 

پیگیری کند، اما قصد تجاوز به کشوری را ندارد.
آمریکادرپشتصحنهبهتروریستهاکمکمیکند

و  سوریه  در  روسیه  حضور  به  اشاره  با  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس 
ایران  میان  سازنده ای  وگوهای  گفت  گفت:  ایران،  با  کشور  این  همکاری های 
و روسیه، به منظور برخورد با تروریست ها در سوریه انجام گرفت. به نظر من 
روسیه درباره این قضیه صادقانه عمل کرد، برخلاف آمریکایی ها که در رقه خیمه 
زده و از پشت صحنه به تروریست ها کمک می کنند و هم زمان اعلام می کنند 

به دنبال خروج از سوریه هستیم.
براساس  می کند،  همکاری  کشوری  با  ایران  که  زمانی  افزود:  لاریجانی 
مشترکات خود این همکاری را انجام می دهد، با قطر کار می کنیم و می دانیم که 
قطر نیز با سایر کشورها ارتباط دارد، بنابراین ما براساس مشترکات خود با سایر 

کشورها همکاری می کنیم.
ایرانبهدنبالپایگاهزدنوتسلطبرسوریهنیست

وی ادامه داد: حضور ما در سوریه، حضور در پایگاه های مختلف نیست، ما 
به سوریه برای نابودی تروریست ها کمک می کنیم، ایران به دنبال پایگاه زدن و 
تسلط بر سوریه نیست، بنابراین این موضوع که بیان می کنند ایران 70 کیلومتر 
از جولان دور شود، حرف درستی نیست، ما بنایی نداریم که در سوریه بمانیم تا 
زمانی که دولت سوریه از ایران بخواهد کمک می کنیم، در غیر اینصورت سوریه 

دولت مستقلی است و کار خود را می کند.
رئیس قوه مقننه کشورمان با بیان اینکه نقش حزب الله و ایران با یکدیگر 
متفاوت است، تصریح کرد: استراتژی ایران برپایی پایگاه در سایر کشورها نیست 
و ما مخالف این امر هستیم، در صورتی که دولتی از ما برای مبارزه با تروریسم 

کمک بخواهد، کمک می کنیم.
هبهجولانبهاسرائیلفضاحتآوراست

به  )جولان(  سوریه  سرزمین  از  قسمتی  هبه  کرد:  خاطرنشان  لاریجانی 
این موضوع موضع  برابر  در  از کشورها  بسیاری  و  است  آور  اسرائیل فضاحت 
با این رفتار آمریکا مخالف هستیم، اگر چه اسرائیل از در اختیار  گرفتند، ما 
گرفتن جولان بسیار خوشحال شد، اما این موضوع عملی نخواهد شد، چرا که 
این توافق تنها میان ترامپ و اسرائیل است، بنابراین ما با این رفتار اسرائیل 

مخالف هستیم.
وی با بیان اینکه ایران به ارتش سوریه برای مبارزه با تروریست ها کمک 
می کند، گفت: شما می توانید از مسئولان سوری و عراقی درباره اینکه ایران در 

این کشورها پایگاه دارد یا خیر، سوال کنید. ایران در این کشورها پایگاه ندارد.
اسرائیل  تروریستی  اقدامات  برخی  رئیس مجلس شورای اسلامی درباره 
علیه ایران، بیان کرد: اگر چه اسرائیلی ها در مواقعی کارهای تروریستی علیه 
این  نیز  اسرائیل  را می دهد،  کارها  این  ایران جواب  اما  انجام می دهند،  ایران 

موضوع را می داند، ممکن است این جواب در جای دیگری باشد.
لاریجانی درباره اقدامات اسرائیل در سوریه، گفت: اسرائیل کارهای خطای 
می دهد،  انجام  را  خودش،  به  جولان  بلندی های  کردن  وصل  مانند  بسیاری 
اینکه  اما  نیست،  تحمل  قابل  می دهد،  انجام  در سوریه  اسرائیل  که  اقداماتی 
اسرائیل کار تروریستی علیه ایران انجام دهد، بحث دیگری است که تا بحال نیز 

سابقه داشته، ایران نیز جواب این اقدامات را بی پاسخ نمی گذارد.

رئیس جمهور در مراسم افتتاح طرح های شهری شهرداری تهران:

وقتی مسیر سیل را خراب کنیم، سیل هم با خسارت می آید

لاریجانی در گفت وگو با شبکه الجزیره:

آمریکاییهانقشتروریستاقتصادیرابازیمیکنند
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